证券代码：301098 证券简称：金埔园林 公告编号：2025-104

债券代码：123198 债券简称：金埔转债

金埔园林股份有限公司

关于 2025 年半年度募集资金存放与使用情况的专项报告

根据中国证监会发布的《上市公司募集资金监管规则》和深圳证券交易所颁

布的《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运

作》等有关规定，现将金埔园林股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）截

至 2025年 6月 30日募集资金半年度存放与实际使用情况的专项报告说明如下：

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额、资金到账时间

1.首次公开发行股票募集资金

本公司经中国证券监督管理委员会《关于同意金埔园林股份有限公司首次公

开发行股票注册的批复》（证监许可〔2021〕2742号）同意注册，由联席主承销

商长江证券承销保荐有限公司和华金证券股份有限公司通过贵所系统采用公开

发行方式，向社会公开发行了人民币普通股（A股）股票 2,640.00万股，发行价

为每股人民币 12.36 元，共计募集资金总额为人民币 32,630.40 万元，扣除券商

承销佣金及保荐费 1,950.94万元（不含税）后，联席主承销商长江证券承销保荐

有限公司于 2021年 11月 8日汇入本公司募集资金监管账户上海浦东发展银行股

份有限公司南京栖霞支行账户（账号为：93230078801500000750）人民币

10,000.00 万 元 、 南 京 银 行 股 份 有 限 公 司 城 东 支 行 账 户 （ 账 号 为 ：

0150250000002843）人民币 15,679.46万元、江苏银行股份有限公司南京龙江支

行账户（账号为：31070188000124807）人民币 5,000.00万元。另扣减审计验资

费、律师费、法定信息披露费和其他发行费用等与发行权益性证券相关的新增外

部费用 2,051.37万元后，公司本次募集资金净额为 28,628.09 万元。上述募集资

金到位情况业经中汇会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并由其于 2021年 11

月 8日出具了《验资报告》（中汇会验〔2021〕7542号）。

2.向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

公司经中国证券监督管理委员会（证监许可〔2023〕742号）文予以注册，

并经贵所同意，本公司向不特定对象发行可转换公司债券 520.00 万张，每张面

值为人民币 100元，共计募集资金 52,000.00万元，扣除承销和保荐费用（不含

税）490.57 万元后的募集资金为 51,509.43万元，已由保荐人（主承销商）长江

证券承销保荐有限公司于 2023年 6月 14日汇入本公司募集资金监管账户上海浦

东发展银行股份有限公司南京栖霞支行账户（账号为：93230078801700000901）

人民币 11,509.43 万元、中国银行股份有限公司南京建邺支行（账号为：

552179343330）人民币 10,000.00万元、中信银行股份有限公司南京建邺支行（账

号为：8110501013602267653）人民币 20,000.00万元、南京银行股份有限公司城

东支行账户（账号为：0150280000004058）人民币 10,000.00万元。另减除审计

及验资费用、律师费用、资信评级费用和信息披露及发行手续等费用 225.38 万

元后，公司本次募集资金净额为 51,284.06万元。上述募集资金到位情况业经中

汇会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具中汇会验〔2023〕8008 号

《债券募集资金到位情况验证报告》。

（二）募集金额使用情况和结余情况

1.首次公开发行股票募集资金

2021 年使用募集资金 7,238.89 万元，其中支付发行费用 1,300.00 万元，投

入募集资金投资项目 5,938.89万元。2022年度使用募集资金 21,750.42万元，其

中支付发行费用 751.37万元，投入募集资金投资项目 20,999.05万元。2023年度

使用募集资金 1,308.18万元，其中投入募集资金投资项目 1,308.18万元。本半年

度使用募集资金 529.03 万元，其中投入募集资金投资项目 430.66 万元，永久性

补充流动资金 98.37万元。

截至 2025年 6月 30日，结余募集资金（含利息收入扣除银行手续费的净额）

余额为 0元。

2.向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

2023 年度使用募集资金 46,808.51 万元，其中购买理财产品 23,000.00 万元

（期末已赎回），以募集资金置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金

6,787.71万元，以募集资金置换预先已支付的发行费用 85.28 万元，支付发行费

用 140.09万元，投入募集资金投资项目 16,795.42万元。2024年度使用募集资金

70,317.66万元，其中购买理财产品 65,000.00万元（期末已赎回 47,000.00万元），

投入募集资金投资项目 5,317.66 万元。本年度截至 6 月 30 日使用募集资金

43,622.11万元，其中购买理财产品 38,000.00万元（期末已赎回 25,000.00万元），

投入募集资金投资项目 5,622.11万元。

截至 2025年 6月 30日，结余募集资金（含利息收入扣除银行手续费的净额）

余额为 17,297.78万元，其中存放于募集资金专户的余额计 4,297.78万元，经公

司董事会批准，使用闲置募集资金购买的尚未到期的保本浮动收益型银行理财产

品 13,000.00万元。

二、募集资金存放和管理情况

（一）募集资金的管理情况

1.首次公开发行股票募集资金

为规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者利益，

本公司根据《公司法》《证券法》《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资

金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》《深圳证券交易所创业板股票上市规

则（2023年修订）》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业

板上市公司规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公司实际情

况，

公司制定了《募集资金管理办法》（以下简称《管理办法》）。根据《管理办

法》，本公司对募集资金采用专户存储制度，在银行设立募集资金专户，并连同

保荐机构长江证券承销保荐有限公司分别与上海浦东发展银行股份有限公司南

京栖霞支行、南京银行股份有限公司城东支行、江苏银行股份有限公司南京龙江

支行签订了《募集资金三方监管协议》，明确了各方的权利和义务。三方监管协

议与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，本公司在使用募集资金

时已经严格遵照履行，以便于募集资金的管理和使用以及对其使用情况进行监督，

保证专款专用。

2.向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

为规范募集资金的管理和使用，提高资金使用效率和效益，保护投资者利益，

本公司根据《公司法》《证券法》《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资

金管理和使用的监管要求（2022 年修订）》《深圳证券交易所创业板股票上市规

则（2023年修订）》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业

板上市公司规范运作》等有关法律、法规和规范性文件的规定，结合公司实际情

况，公司制定了《募集资金管理办法》。根据《管理办法》，本公司对募集资金采

用专户存储制度，在银行设立募集资金专户，并连同保荐机构长江证券承销保荐

有限公司分别与上海浦东发展银行股份有限公司南京栖霞支行、南京银行股份有

限公司城东支行、中信银行股份有限公司南京建邺支行、中国银行股份有限公司

南京建邺支行签订了《募集资金三方监管协议》，明确了各方的权利和义务。三

方监管协议与深圳证券交易所三方监管协议范本不存在重大差异，本公司在使用

募集资金时已经严格遵照履行，以便于募集资金的管理和使用以及对其使用情况

进行监督，保证专款专用。

（二）募集资金的专户存储情况

1.首次公开发行股票募集资金

截至 2025年 6月 30日，本公司有 0个募集资金专户，募集资金存储情况如

下：

单位：人民币元

开户银行 银行账号 账户类别 存储余额 备注

上海浦东发展银行股份有限公司南京

栖霞支行
93230078801500000750 募集资金专户 - 2024年 12月 31日销户

南京银行股份有限公司城东支行 0150250000002843 募集资金专户 - 2023年 12月 26日销户

江苏银行股份有限公司南京龙江支行 31070188000124807 募集资金专户 - 2023年 10月 10日销户

合计 - - - -

2.向不特定对象发行可转换债券募集资金

截至 2025年 6月 30日，本公司有 4个募集资金专户，募集资金存储情况如

下：

单位：人民币元

开户银行 银行账号 账户类别 存储余额 备注

上海浦东发展银行股份有限

公司南京栖霞支行
93230078801700000901 募集资金专户 7,492.64 -

南京银行股份有限公司城东

支行
0150280000004058 募集资金专户 9,862.50 -

中信银行股份有限公司南京

建邺支行
8110501013602267653 募集资金专户 22,415,172.80 -

中国银行股份有限公司南京

建邺支行
552179343330 募集资金专户 20,545,320.62 -

合计 - - 42,977,848.56 -

三、本半年度募集资金的实际使用情况

2025年半年度《募集资金使用情况对照表》详见本报告附件 1。

（一）募集资金投资项目的资金使用情况

1.首次公开发行股票募集资金

根据《金埔园林股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》

披露的募集资金投资项目及募集资金使用计划，以及公司第四届董事会第十次会

议审议通过的《关于公司募集资金投资项目金额调整的议案》的决议，截至 2025

年 6月 30日，公司首次公开发行股票募集资金使用计划如下：

单位：人民币万元

项目名称 项目投资金额
拟使用募集资金金额

（调整前）

拟使用募集资金金额

（调整后）

补充园林工程施工业务营运资金项目 36,000.00 36,000.00 25,628.09

金埔园林工程配套技术中心项目 3,099.40 3,099.40 1,000.00

金埔园林设计服务网络建设项目 5,023.37 5,023.37 2,000.00

合计 44,122.77 44,122.77 28,628.09

2.向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

根据《金埔园林股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》

披露的募集资金投资项目及募集资金使用计划，以及公司第四届董事会第二十二

次会议审议通过的《关于调整部分募投项目募集资金投入金额的议案》的决议，

截至 2025年 6月 30日，公司向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用计

划如下：

单位：人民币万元

项目名称 项目投资金额
拟使用募集资金金额

（调整前）

拟使用募集资金金额

（调整后）

园林绿化施工工程项目建设项目 74,192.67 36,400.00 35,684.06

偿还银行借款 12,600.00 12,600.00 12,600.00

补充流动资金项目 3,000.00 3,000.00 3,000.00

合计 89,792.67 52,000.00 51,284.06

3.募投项目无法单独核算效益的情况

募集资金投资项目不存在无法单独核算效益的情况。

4.其他异常情形

募集资金投资项目不存在其他异常情况。

（二）募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况

1.首次公开发行股票募集资金

根据 2022年 4月 20日公司第四届董事会第十二次会议和第四届监事会第九

次会议审议通过的《关于部分募投项目调整实施地点、实施主体和资金使用的议

案》，公司调整金埔园林设计服务网络建设项目的实施地点、实施主体和资金使

用情况。实施地点原为昆明、珠海、西安、南阳四个城市，调整为珠海、广州、

丽江、云梦四个城市。实施主体原为“金埔园林股份有限公司”，调整为“金埔园

林股份有限公司”及全资子公司“南京金埔设计集团有限公司”。资金使用调整情

况见下表：

单位：人民币万元

使用范围 调整前 调整后 备注

建安工程费 365.00 - 办公用房租赁、装修

办公用房购置、租赁及装修 - 800.00 办公用房购置、租赁及装修

车辆、设备及软件购置费 95.00 80.00 -

前期人力资源投资 940.00 700.00 -

项目流动资金 600.00 420.00 -

合计 2,000.00 2,000.00 -

2.向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

截至 2025年 6月 30日，募集资金投资项目的实施地点、实施方式未发生变

更。

（三）募集资金投资项目先期投入及置换情况

根据 2023年 8月 25日公司第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十

六次会议审议通过的《关于使用可转换债券募集资金置换预先投入募投项目和已

支付发行费用自筹资金的议案》，公司以募集资金置换截至 2023年 7月 6日预先

投入募投项目的自筹资金人民币 6,787.71万元，已支付发行费用的自筹资金人民

币 85.28万元，合计人民币 6,872.99万元。具体情况如下：

1.置换预先投入募投项目自筹资金

单位：人民币万元

序号 项目名称 总投资额
募集资金承诺

投资额

自筹资金实际

投入金额
置换金额

1 园林绿化施工工程项目建设 74,192.67 35,684.06 6,787.71 6,787.71

2 偿还银行借款 12,600.00 12,600.00 - -

3 补充流动资金 3,000.00 3,000.00 - -

合计 - 89,792.67 51,284.06 6,787.71 6,787.71

2.置换已支付发行费用自筹资金

单位：人民币万元

项目名称 以自筹资金已支付金额（不含税） 置换金额

律师费用 33.02 33.02

资信评级费用 37.73 37.73

信息披露及发行手续等费用 14.53 14.53

合计 85.28 85.28

（四）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司无以闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。

（五）节余募集资金使用情况

根据 2024 年 10 月 22日公司第五届董事会第十七次会议和第五届监事会第

八次会议审议通过的《关于部分募投项目结项并将节余募集资金投入新项目的议

案》，公司将“维西傈僳族自治县城市增绿补绿工程项目总承包（EPC）”“宿迁生

态化工科技产业园景观提升工程（二期）设计、施工总承包（EPC）项目”和“雄

安新区悦容公园二期工程景观绿化—标段”三个募投项目结项，并将上述项目节

余募集资金 3,247.67 万元用于“元江县干热河谷种质资源保护示范园项目工程总

承包”和“通海县城区燃气管道等老化更新改造项目工程总承包”项目。

公司在募集资金投资项目实施过程中严格按照募集资金管理的有关规定使

用募集资金，上述三个项目在建设过程中，由于业主方变更的原因导致工程量调

整，项目实际投入金额比预计金额有所下降，最终导致三个项目拟投入的募集资

金存在节余。

根据 2025年 4月 18日召开了第五届董事会第二十一次会议、第五届监事会

第十二次会议，分别审议通过《关于部分募投项目结项并将节余募集资金投入新

项目的议案》。公司将“香格里拉市奶子河保护治理与生态修复基础设施建设项目

工程总承包二期（EPC）”募投项目结项，并将上述项目节余募集资金 2,065.06

万元用于“咸安汀泗桥国家历史文化名镇保护提升及配套基础设施建设项目工程

总承包（EPC）”项目。

公司在募集资金投资项目实施过程中严格按照募集资金管理的有关规定使

用募集资金，上述项目在建设过程中，由于业主方变更的原因导致工程量调整，

项目实际投入金额比预计金额有所下降，最终导致项目拟投入的募集资金存在节

余。

（六）超募资金使用情况

不适用。

（七）尚未使用的募集资金用途及去向

截至 2025年 6月 30日，本公司尚未使用的募集资金，除购买尚未到期的保

本浮动收益型银行理财产品 13,000.00 万元外，其余都存放在募集资金专户，未

作其他用途。

（八）募集资金使用的其他情况

1.首次公开发行股票部分募集资金投资项目延期情况

根据 2023 年 12 月 26日公司第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会

第十九次会议，审议通过《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意公司

在募投项目实施主体、募集资金投资用途及投资总额不变的情况下将首次公开发

行股票募集资金投资项目之一的“金埔园林工程配套技术中心项目”达到预定可

使用状态的日期调整为至 2024年 12月 31日前。

部分募集资金投资项目延期情况见下表

项目名称 原计划达到预定可使用状态日期 调整后达到预定可使用状态日期

金埔园林工程配套技术中心项目 2023年 12月 31日 2024年 12月 31日

2.使用募集资金购买理财及赎回情况

（1）首次公开发行股票募集资金

2021年 12月 2日，公司召开第四届董事会第十次会议和第四届监事会第七

次会议，分别审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，

同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和正常生产经营的前提下使用不

超过人民币 28,628.09万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，择机购买满足安

全性高、流动性好、期限不超过 12个月的短期投资理财产品，额度有效期限为

董事会审议通过之日起 12个月内。在上述额度和期限范围内，资金可以循环滚

动使用。

2022年 1月 25日，公司使用暂时闲置的 5,000.00万元募集资金购买了上海

浦东发展银行股份有限公司南京栖霞支行的结构性存款产品。2022年 4月 26日，

公司如期赎回部分闲置募集资金购买的已到期理财产品，赎回本金共计人民币

5,000.00万元，获得收益合计人民币 406,250.00 元。此外，2022年 1月 10日赎

回上年购买的上海浦东发展银行股份有限公司南京栖霞支行的结构性存款产品

9,500.00万元，获得收益合计人民币 241,458.33 元；2022年 1月 15 日赎回上年

购买的江苏银行南京龙江支行的结构性存款产品 3,000.00万元，获得收益合计人

民币 86,475.00元。前述本金及收益已全部归还至募集资金专户。

（2）向不特定对象发行可转换公司债券募集资金

2023年 9月 24日，公司召开第四届董事会第二十一次会议和第四届监事会

第十七次会议，分别审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理

的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和正常生产经营的前提

下，拟使用不超过 28,000.00 万元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买

满足安全性高、流动性好、期限不超过 12 个月的短期投资理财产品，额度有效

期限为董事会审议通过之日起 12 个月内。在上述额度和期限范围内，资金可以

循环滚动使用。

2023 年 11 月 24 日，公司使用暂时闲置的 5,000.00 万元募集资金购买了南

京银行股份有限公司城东支行的结构性存款产品。2023 年 12 月 27 日，公司如

期赎回该闲置募集资金购买的已到期理财产品，赎回本金共计人民币 5,000.00

万元，获得收益合计人民币 114,583.34 元。2023 年 10 月 26 日，公司使用暂时

闲置的 18,000.00万元募集资金购买了中信银行股份有限公司南京建邺支行的结

构性存款产品。2023 年 12 月 25 日，公司如期赎回该闲置募集资金购买的已到

期理财产品，赎回本金共计人民币 18,000.00 万元，获得收益合计人民币

769,315.07元。

2024年 4月 15日，公司使用暂时闲置的 5,000.00万元募集资金购买了南京

银行股份有限公司城东支行的结构性存款产品。2024年 5月 15日，公司如期赎

回该闲置募集资金购买的已到期理财产品，赎回本金共计人民币 5,000.00万元，

获得收益合计人民币 95,833.33 元。2024 年 5 月 1 日，公司使用暂时闲置的

17,000.00 万元募集资金购买了中信银行股份有限公司南京建邺支行的结构性存

款产品。2024年 7月 30日，公司如期赎回该闲置募集资金购买的已到期理财产

品，赎回本金共计人民币 17,000.00万元，获得收益合计人民币 859,315.07元。

2024 年 8 月 1日，公司使用暂时闲置的 3,000.00 万元募集资金购买了南京

银行股份有限公司城东支行的结构性存款产品。2024 年 9 月 4日，公司如期赎

回该闲置募集资金购买的已到期理财产品，赎回本金共计人民币 3,000.00万元，

获得收益合计人民币 68,000.00 元。2024 年 9 月 19 日，公司使用暂时闲置的

3,000.00 万元募集资金购买了南京银行股份有限公司城东支行的结构性存款产

品。2024年 10月 22日，公司如期赎回该闲置募集资金购买的已到期理财产品，

赎回本金共计人民币 3,000.00万元，获得收益合计人民币 56,375.00元。2024年

9月 23日，公司使用暂时闲置的 17,000.00万元募集资金购买了中信银行股份有

限公司南京建邺支行的结构性存款产品。2024 年 10 月 24 日，公司如期赎回该

闲置募集资金购买的已到期理财产品，赎回本金共计人民币 17,000.00 万元，获

得收益合计人民币 317,643.84 元。2024 年 10 月 25 日，公司使用暂时闲置的

3,000.00 万元募集资金购买了南京银行股份有限公司城东支行的结构性存款产

品，2025年 2月 24日，公司如期赎回该闲置募集资金购买的已到期理财产品，

赎回本金共计人民币 20333.33 元。2024 年 10 月 26 日，公司使用暂时闲置的

17,000.00 万元募集资金购买了中信银行股份有限公司南京建邺支行的结构性存

款产品。2024 年 11 月 25 日，公司如期赎回该闲置募集资金购买的已到期理财

产品，赎回本金共计人民币 2,000.00万元，获得收益合计人民币 32,054.80元。

2025年 2月 28日，公司如期赎回该闲置募集资金购买的已到期理财产品，赎回

本金共计 15,000.00万元，获得收益合计人民币 1,001,712.33元。

2025年 2月 26 日，公司使用暂时闲置的 3,000万元募集资金购买了南京银

行股份有限公司城东支行的结构性存款产品。2025 年 3月 6日，公司使用暂时

闲置的 15,000.00万元募集资金购买了中信银行股份有限公司南京建邺支行的结

构性存款产品。2025 年 5月 6日，公司如期赎回该闲置募集资金购买的已到期

理财产品，赎回本金共计人民币 15,000.00万元，获得收益合计人民币 369,760.28

元。2025年 5月 10日，公司使用暂时闲置的 10,000万元募集资金购买了中信银

行股份有限公司南京建邺支行的结构性存款产品。2025年 6月 10日，公司如期

赎回该闲置募集资金购买的已到期理财产品，赎回本金共计人民币 10,000万元，

获得收益合计人民币 166,465.75元。2025年 6月 21日，公司使用暂时闲置的 5,000

万元募集资金购买了中信银行股份有限公司南京建邺支行的结构性存款产品。

2025年 6月 26 日，公司使用暂时闲置的 5,000 万元募集资金购买了南京银行股

份有限公司城东支行的结构性存款产品。

截至 2025年 6月 30日，剩余 13,000万元结构性存款还未到期。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

无变更募集资金投资项目的资金使用情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已经披露的募集资金相关信息不存在不及时、真实、准确、完整披露

的情况；已使用的募集资金均投向所承诺的募集资金投资项目，不存在违规使用

募集资金的重大情形。

六、收购资产运行状况及相关承诺履行情况说明

不适用。

附件：1．募集资金使用情况对照表

金埔园林股份有限公司董事会

2025年 8月 27日

附件 1-1

首次公开发行股票募集资金使用情况对照表

2025年 6月 30 日

编制单位：金埔园林股份有限公司 金额单位：人民币万元

募集资金总额 28,628.09 本半年度投入募集资金总额 -

报告期内变更用途的募集资金总额 -

已累计投入募集资金总额 28,775.15累计变更用途的募集资金总额 -

累计变更用途的募集资金总额比例 -

承诺投资项目和超募

资金投向

是否已变更项

目（含部分变

更）

募集资金承诺

投资总额

调整后投资总额

（1）
本年度投

入金额

截至期末累计投

入金额（2）

截至期末投资

进度（%）（3）
=（2）/（1）

项目达到预定可使

用状态日期

本年度实

现的效益

是否达到

预计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目 - - - - - - - - - -

1.补充园林工程施工业

务营运资金项目
否 36,000.00 25,628.09 - 25,645.88 100.07[注 1] 不适用 不适用 不适用 否

2.金埔翰林工程配套技

术中心项目
否 3,099.40 1,000.00 - 997.52 99.75 2024年 12月 31日 不适用 不适用 否

3.金埔园林设计服务网

络建设项目
否 5,023.37 2,000.00 - 2,033.38 100.67[注 2] 2023年 12月 31日 不适用 不适用 否

承诺投资项目小计 - 44,122.77 28,628.09 - 28,676.78 100.17 - - - -

超募资金投向 - - - - - - - - - -

超募资金投向小计 - - - - - - - - - -

合计 - 44,122.77 28,628.09 28,676.78 100.17 - - -- -

未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目） 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

超募资金的金额、用途及使用进展情况 不适用

募集资金投资项目实施地点变更情况

根据 2022年 4月 20日公司第四届董事会第十二次会议和第四届监事会第九次会议审议通过的《关于部分募投项

目调整实施地点、实施主体和资金使用的议案》，公司调整金埔园林设计服务网络建设项目的实施地点、实施主

体和资金使用情况。实施地点原为昆明、珠海、西安、南阳四个城市，调整为珠海、广州、丽江、云梦四个城市。

实施主体原为“金埔园林股份有限公司”，调整为“金埔园林股份有限公司”及全资子公司“南京金埔设计集团

有限公司”。

募集资金投资项目实施方式调整情况 -

募集资金投资项目先期投入及置换情况 -

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 -

项目实施出现募集资金节余的金额及原因 -

尚未使用的募集资金用途及去向 截至 2025年 6月 30日，本公司首次公开发行股票募集资金已全部使用，无尚未使用的募集资金。

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况

根据 2023年 12月 26日公司第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会第十九次会议，审议通过《关于部分

募集资金投资项目延期的议案》，同意公司在募投项目实施主体、募集资金投资用途及投资总额不变的情况下将

首次公开发行股票募集资金投资项目之一的“金埔园林工程配套技术中心项目”达到预定可使用状态的日期调整

为至 2024年 12月 31日前。

[注 1]由于补充园林工程施工业务营运资金项目中存在使用部分利息收入抵补募集资金投入的情形，进而导致公司实际投入的金额较之前承诺金额有所增加；

[注 2]由于金埔园林设计服务网络建设项目中存在使用部分利息收入及理财收益抵补募集资金投入的情形，进而导致公司实际投入的金额较之前承诺金额有所增加。

附件 1-2

向不特定对象发行可转换公司债券募集资金使用情况对照表

2025年 6月 30 日

编制单位：金埔园林股份有限公司 金额单位：人民币万元

募集资金总额 51,284.06 本半年度投入募集资金总额 5,622.11

报告期内变更用途的募集资金总额 -

已累计投入募集资金总额 34,522.90累计变更用途的募集资金总额 -

累计变更用途的募集资金总额比例 -

承诺投资项目和超募资

金投向

是否已变更项

目（含部分变

更）

募集资金承诺

投资总额

调整后投资

总额（1） 本年度投入金额
截至期末累计投

入金额（2）

截至期末投资

进度（%）（3）=
（2）/（1）

项目达到预定

可使用状态日

期

本年度实现

的效益

是否达到

预计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目 - - - - - - - - - -

1.补充园林工程施工业

务营运资金项目
否 3,000.00 3,000.00 - 3,000.00 100 不适用 不适用 不适用 否

2.金埔翰林工程配套技

术中心项目
否 12,600.00 12,600.00 - 12,600.00 100 不适用 不适用 不适用 否

3.金埔园林设计服务网

络建设项目
否 36,400.00 35,684.06 5,622.11[注 3] 18,922.90 53.03 不适用 不适用 不适用 否

承诺投资项目小计 - 52,000.00 51,284.06 5,622.11 34,522.90 67.32 - - - -

超募资金投向 - - - - - - - - - -

超募资金投向小计 - - - - - - - - - -

合计 - 52,000.00 51,284.06 5,622.11 34,522.90 67.32 - - -- -

未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目） 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

超募资金的金额、用途及使用进展情况 不适用

募集资金投资项目实施地点变更情况 -

募集资金投资项目实施方式调整情况 -

募集资金投资项目先期投入及置换情况

根据 2023 年 8月 25日公司第四届董事会第二十次会议和第四届监事会第十六次会议审议通过的《关于使用可转

换债券募集资金置换预先投入募投项目和已支付发行费用自筹资金的议案》，公司以募集资金置换截至 2023 年 7
月 6日预先投入募投项目的自筹资金人民币 6,787.71万元，已支付发行费用的自筹资金人民币 85.28万元，合计人

民币 6,872.99万元。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 -

项目实施出现募集资金节余的金额及原因

根据 2024年 10月 22日公司第五届董事会第十七次会议和第五届监事会第八次会议审议通过的《关于部分募投项

目结项并将节余募集资金投入新项目的议案》，公司将“维西傈僳族自治县城市增绿补绿工程项目总承包（EPC）”
“宿迁生态化工科技产业园景观提升工程（二期）设计、施工总承包（EPC）项目”和“雄安新区悦容公园二期工

程景观绿化—标段”三个募投项目结项，并将上述项目节余募集资金 3,247.67 万元用于“元江县干热河谷种质资

源保护示范园项目工程总承包”和“通海县城区燃气管道等老化更新改造项目工程总承包”项目。

公司在募集资金投资项目实施过程中严格按照募集资金管理的有关规定使用募集资金，上述三个项目在建设过程

中，由于业主方变更的原因导致工程量调整，项目实际投入金额比预计金额有所下降，最终导致三个项目拟投入

的募集资金存在节余。

根据 2025 年 4月 18日召开了第五届董事会第二十一次会议、第五届监事会第十二次会议，分别审议通过《关于

部分募投项目结项并将节余募集资金投入新项目的议案》。公司将“香格里拉市奶子河保护治理与生态修复基础设

施建设项目工程总承包二期（EPC）”募投项目结项，并将上述项目节余募集资金 2,065.06 万元用于“咸安汀泗桥

国家历史文化名镇保护提升及配套基础设施建设项目工程总承包（EPC）”项目。

公司在募集资金投资项目实施过程中严格按照募集资金管理的有关规定使用募集资金，上述项目在建设过程中，

由于业主方变更的原因导致工程量调整，项目实际投入金额比预计金额有所下降，最终导致项目拟投入的募集资

金存在节余。

尚未使用的募集资金用途及去向
截至 2025年 6月 30日，本公司尚未使用的募集资金，除购买尚未到期的保本浮动收益型银行理财产品 13,000.00
万元外，其余都存放在募集资金专户，未作其他用途。

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况 -

[注 3]公司存放于中信银行南京建邺支行募集资金账户（账号：8110501013602267653）的募集资金 2,517,931.25元被淅川县人民法院扣划至淅川县人民法院账户（账号：6228400977203790767），
后期公司已使用自有资金全额补足法院扣划的款项，切实保障公司整体利益，维护全体股东及债券持有人的合法权益。